mal fare. Se pure non vogliam dire , cid cbe non e da concedersi facilraenle ,

che fossero cssi medesimi i fautori di si fatte contraffazioni, gPa divenute a quci

A\ assai frequent! per tutta Europa, con danno gravissimo della publica econoraia.

lo daro qui nuovamente e per inticro quella singolare scrittura , sulla sincerila

della quale nessuno , che io mi sappia , ha mosso dubbio finora. Vedra ciascuno

con quanta circospezione ed arte essa sia stata dettata, ne dovra diroenticare, esa-

minandola, che la contessa Adelaide era donna di alto affarc, .suocora di Enrico

quarto re di Germania, po! imperalore, rcgnante a que'giomi, potra quindi dare

di quella controversia e di que' fatli quel giudizio che gli parra piii convcnicntc.

NoTiTiA viKNNENSis MONETAE quac fiicta cst inter Leudegarium viennensrm ar-

chiepiscopum ct Adeleidcm marchionissam cum filiis suis. Longa per tempora

stelit ipsa moncta bona in pondere et mcnsura dccena. Nuper auiom, tempore

Odonis, viri sui latroncs et falsarii in burgo qui dicilur Aquabclla corrupcrunt earn,

et confunderunt , et falsaverunl , ignorante supradicto marcliione. Qui statim iit

audivlt clamorcm supradicti archicpiscopi viennensis praccepil nc amplius fieret.

Post mortem vero eius insurrexerunt et alii latj-ones , et scquuli sunt priores, et
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itcnim fiilsavcninl cam , <nio>isqitc praediclus arctiicpiscopus I,oiiiIcg;ii'ius venil in

Itnliani ad praeiliclam marcliionissam domnam Adoleidam
,
quae similiter, ul aii-

ilivit, nc amplius fiercl praccopit. Tamen, ul omnibus noUmi (ial Irapt-zola a domno

Lcom- pa])a (Leotte ix, cite lenne la cattetlra di s. Pietro ilal 1049 al lOoiJ fx-

comunicatus, paralysi pcrcussus, mcmlji'is omnibus dissolutus, impiam vilam digna

iiioitt" linivil.

Modo aulem, ignorante supra dicla domna Adcieida marchionissa, cxorti sunt

alii , el pracdicta mala scquuntur , scd , mcdianle domno Adraldo Bremctrnsiura

abbair, ct Artaldo ccclcsiae nostrac prapposilo, dimillunlur supradida mala, el

ne amplius fianl promittit domna Adcieida marcbionissa, cum filiis suis Pelro el

Amedco et Oddone, Deo et sancto Mauritio cum sociis suis, de cuius bcneficio ho-

norala est , et pro anima senioris sui Oddonis marcbionis, ct filiorum suoium

salute, qui hoc laudant et confirmanl, videlicet Pelrus primogenitus, et Amedeiis

et Oddo. Laudat hoc Adraldus abbas bremctensis, ct Arlaldus praepositus ecclesiae

viennensis cum cacteris fidelibiis suis
,
quorum bic sunt nomina.